

WOJCIECH GIZICKI

Instytut Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych

„WDZIĘK WENUS, SIŁA MARSA?  
EUROATLANTYCKA WIZJA ŁADU ŚWIATOWEGO”  
STARY SĄCZ, 15-17 MAJA 2013 ROKU

W dniach 15-17 maja 2013 roku w Diecezjalnym Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu odbyła się konferencja naukowa „Wdzięk Wenus, siła Marsa? Euroatlantycka wizja ładu światowego”. Konferencja była częścią VII Interdyscyplinarnych Sądeckich Dysput Naukowych. Projekt ten jest corocznie organizowany na Sądeckczyźnie z inicjatywy dra Wojciecha Gizickiego z Katedry Stosunków Międzynarodowych KUL przy współpracy Instytutu Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych KUL oraz Instytutu Sądecko-Lubelskiego. Uczestnikami konferencji byli naukowcy z wiodących Uniwersytetów i Uczelni w Polsce i na Słowacji. Celem konferencji była pogłębiona refleksja nad ważnymi pytaniami dotyczącymi wizji ładu światowego. Efektywne kształtowanie porządku międzynarodowego w obszarze euroatlantyckim wymaga zaangażowania i współpracy zarówno UE, jak i Stanów Zjednoczonych. Jednak praktyka ostatnich kilkunastu lat wskazuje na nieco odmienne rozkładanie akcentów w zakresie *soft* i *hard power*, opisywane m.in. przez Roberta Kagana i Josepha Nye’a. Zasadnicze problemy badawcze koncentrowały się wokół następujących pytań: w jakim kierunku rozwinię się współpraca między wymienionymi podmiotami? Czy Europa ma realną ofertę efektywnego rozwiązywania światowych problemów? Czy USA będą wciąż zainteresowane utrzymaniem istotnego zaangażowania w przedmiotowym obszarze?

Podczas dwóch dni konferencyjnych zaprezentowano 21 wystąpień w czterech sesjach tematycznych. Poszczególne wystąpienia dotyczyły m.in. rywalizacji o dominację nad światem między Wschodem a Zachodem, pokus zaprowadzenia na obszarze euroatlantyckim szczególnej jurysdykcji, regulującej wszelkie relacje społeczno-polityczne. Inne wystąpienia koncentrowały się na specyfice relacji między USA a UE, globalnej współpracy i rywalizacji ekonomicznej, ewolucji ładu międzynarodowego z perspektywy zarówno po-

szczególnych państw, jak i organizacji międzynarodowych. Cenne były zwłaszcza burzliwe i twórcze dyskusje nad poszczególnymi referatami. Dały one możliwość doprecyzowania i zweryfikowania postawionych pytań i tez badawczych.

Uczestnikami konferencji byli również studenci politologii KUL, którzy mieli okazję nabycia praktycznych doświadczeń związanych z pomocą przy organizacji takiego wydarzenia, jak również zaangażowania w dyskusję. Po zakończeniu konferencji w ramach wizyty naukowej studenci zwiedzili Karpacki Oddział Straży Granicznej im. I Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu. Placówka ta jest świetnie wyposażona i przygotowana do wielu działań związanych z ochroną granic i wsparcia bezpieczeństwa państwa. Szczególnie cenna dydaktycznie i praktycznie była możliwość zapoznania się z charakterem pracy grupy bojowej do zadań specjalnych, mającej na koncie wiele udanych akcji m.in. przeciwko przestępczości zorganizowanej.

BEATA PISKORSKA

Instytut Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych

„WSPÓŁPRACA TRANSATLANTYCKA.  
ASPEKTY POLITYCZNE, EKONOMICZNE  
I SPOŁECZNO-KULTUROWE”  
LUBLIN, 7 CZERWCA 2013 ROKU

W dniu 7 czerwca 2013 r. w auli Instytutu Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odbyła się konferencja naukowa „Współpraca transatlantycka. Aspekty polityczne, ekonomiczne i społeczno-kulturowe”. Konferencja zorganizowana została przez Centrum Naukowe Instytutu Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk i Uczelni Łazarskiego, Instytut Gospodarki Amerykańskiej i Stosunków Transatlantyckich Uczelni Łazarskiego oraz Instytut Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych KUL przy wsparciu Fundacji Rozwoju KUL